АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2013                                № 264                                                                        г.Заринска
О создании городского координационного

 Совета по    организации  и     проведению

единого      государственного        экзамена

в городе Заринске в 2013 году

В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 № 362 (с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.01.2009 № 16, от 19.12.2011 № 2854), Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2013 № 26 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам, в 2013 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Поручить организацию и проведение единого государственного экзамена в городе Заринске в 2013 году отделу по образованию администрации города (Л.В.Исакова ).

2.Создать городской координационный Совет по организации и проведению единого государственного экзамена в городе Заринске в 2013 году, утвердить его персональный состав (Приложение № 1).

3.Утвердить Положение о городском координационном Совете по организации и проведению единого государственного экзамена в городе Заринске  (Приложение № 2).

4.Считать утратившим силу постановление администрации города Заринска от 14.03.2012 № 181 «О создании городского координационного Совета по организации и проведению единого государственного экзамена в городе Заринске в 2012 году».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре  Н.Г.Овчинникову.

Глава администрации города

                    И.И.Терешкин

Приложение № 1

к постановлению

администрации города

от  18.03.2013   264
СОСТАВ

городского координационного Совета по организации и проведению единого государственного экзамена в городе Заринске в 2013 году

(городской координационный Совет по ЕГЭ)

	Председатель Совета

Овчинникова Наталья Григорьевна
	-заместитель главы администрации города, председатель комитета по культуре

	Заместитель председателя Совета

Исакова Лариса Васильевна
	- заведующий отделом по образованию администрации города Заринска

	Секретарь Совета

Скоробогатова Любовь Александровна
	-ведущий специалист отдела по образованию администрации города Заринска

	Члены Совета

	Аношко Сергей Юрьевич
	-врио начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Заринский» (по согласованию)

	Буйнов Лев Николаевич

	-начальник линейно-технического цеха г.Заринска, Заринского района Восточного ЦТ Алтайского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Визиряко Геннадий Николаевич
	-начальник 5 ОФПС по Алтайскому краю  (по согласованию)

	Клочков Николай Михайлович
	- директор ООО «Перевозчик» (по согласованию)

	Николаенко Людмила Владимировна
	-главный врач КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» (по согласованию)

	Федотов Дмитрий Анатольевич
	-начальник отделения УФСБ России по Алтайскому краю в городе Заринске (по согласованию)

	Куркина Инга Анатольевна
	-председатель  комитета  администрации города Заринска по  финансам,  налоговой  и  кредитной  политике

	Ховрин Александр Иванович
	-генеральный директор ООО «Заринская сетевая компания» (по согласованию)

	Шаванова Татьяна Вячеславовна
	- пресс-секретарь главы администрации города

Секретарь администрации города

       Т.В. Григоренко

Приложение № 2

к постановлению

администрации города

от  18.03.2013   264

Положение

о городском координационном Совете по организации и проведению единого государственного экзамена в городе Заринске

1.Общие положения

1.1. Городской координационный Совет по организации и проведению единого государственного экзамена (далее – Совет) в городе Заринске является совещательным органом по организации и проведению единого государственного экзамена в городе Заринске (далее – ЕГЭ).

1.2. Совет действует на общественных началах. Персональный состав Совета утверждается  постановлением администрации города.

1.3. Организацию работы Совета осуществляют его председатель, заместитель председателя и секретарь Совета.

1.4.  В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, постановлениями Алтайского краевого Законодательного Собрания, постановлениями и распоряжениями Администрации Алтайского  края, решениями Заринского городского Собрания депутатов, постановлениями и распоряжениями администрации города, настоящим Положением.

2.Цели и задачи Совета

        2.1. Совет создается с целью оперативного рассмотрения вопросов и принятия рекомендаций по наиболее важным организационно-правовым, информационно-технологическим и материально-техническим вопросам проведения ЕГЭ в городе Заринске.

2.2.    Задачами Совета являются:

2.2.1. Выработка и реализация рекомендаций, направленных на качественное проведение ЕГЭ  в общеобразовательных учреждениях.

2.2.2. Анализ хода и обобщение итогов ЕГЭ   на основных этапах его организации и проведения.

3.Функции Совета

3.1. Анализ и корректировка работы отдела по образованию администрации города на основных этапах проведения   ЕГЭ.

3.2.  Координация мер по обеспечению информационной безопасности при организации и проведении ЕГЭ.

3.3. Координация деятельности правоохранительных органов, городских учреждений здравоохранения, транспорта, связи, энергообеспечения, противопожарной безопасности на всех этапах организации и проведения ЕГЭ.

3.4.  Организация и обеспечение информационной поддержки ЕГЭ через средства массовой информации и  телекоммуникации.

4.Права Совета

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от всех участников ЕГЭ информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.2. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам организации и  проведения ЕГЭ в органы государственной власти края  и местного самоуправления.

4.3.  Привлекать в установленном порядке для участия в работе Совета соисполнителей, представителей общественности и социальных партнеров.

5.Организация деятельности Совета

5.1. Деятельность Совета осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с планом-графиком работы Совета, утвержденным его председателем. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

5.2. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее  половины членов Совета.

 5.3. Решения Совета принимаются  простым большинством голосов путем открытого голосования.

5.4. Решения Совета оформляются протоколами, носят рекомендательный характер для структур, участвующих в организации и проведении ЕГЭ.

5.5. По наиболее значимым вопросам проведения ЕГЭ Совет информирует главу администрации города.

Секретарь администрации города

                  Т.В.Григоренко

СОГЛАСОВАНИЕ

Заместитель главы администрации города,

 председатель комитета по культуре                                                                 Н.Г.Овчинникова

 «___»______________2011 г.

Заведующий юридическим отделом                                                                 З.С.Борисова

«___»______________2011 г.

Заведующий отделом по образованию                                                            Л.В.Исакова

«___»______________2011 г.